

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» сентября 2019 года № 550/19

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок выплаты единоразовой денежной помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению Правительства Луганской Народной Республики от 01 марта 2022 года № 153/22)

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Порядок единоразовой Внести выплаты денежной помощи погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории Луганской Народной Республики, утвержденный на постановлением Министров Луганской Народной Республики Совета от 30.09.2016 № 526 «Об утверждении Порядка выплаты единоразовой денежной помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), следующие изменения:
- 1.1. Абзацы 4, 5 пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции: «инвалида с детства, который являлся получателем ежемесячной государственной социальной помощи инвалидам с детства (кроме опекунов, которые являлись получателями данной помощи на лиц, признанных в установленном порядке недееспособными);

ребенка-инвалида, которому была назначена ежемесячная государственная социальная помощь детям-инвалидам;».

1.2. Подпункт 3 пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции:

«3) инвалида с детства, который являлся получателем ежемесячной государственной социальной помощи инвалидам с детства (кроме опекунов, которые являлись получателями данной помощи на лиц, признанных в установленном порядке недееспособными) и ребенка-инвалида, которому была назначена ежемесячная государственная социальная помощь детяминвалидам:

заявления установленного образца (приложение № 1); паспорта или другого документа, удостоверяющего личность заявителя; свидетельства о смерти;

справки о смерти для выплаты единоразовой денежной помощи на погребение;

документа, подтверждающего регистрационный номер плательщика налогов (идентификационный номер) или справки о его отсутствии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 16 июля 2019 года.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики

С. И. Козлов